
DISPOSICIÓN ATL N° 058 / 2022

Viedma, 15 de febrero de 2022

VISTO,  el  Estatuto  de  la  Universidad  Nacional  de  Río  Negro,  la

Resolución  del  Consejo  Superior  de  Docencia  Extensión  y  Vida  Estudiantil  N°

023/2021 que deroga las Resoluciones CSDEYVE Nº 006/2020 y Nº 020/2020 y

aprueba el Procedimiento para la Selección de Docentes Interinos, la Disposición

SDEyVE N° 015/2019 que aprueba los modelos de Formulario de Inscripción, Acta

de  Preselección  de  postulantes  y  Dictamen  del  Tribunal  Evaluador  para  las

convocatorias públicas de elección de docentes interinos, y

CONSIDERANDO

Que es potestad de la Sede la designación de personal docente interino,

imponiendo criterios de selección transparentes, objetivos y calificados.

Que  las  Direcciones  de  las  carreras  de  Licenciatura  en  Sistemas,

Ingeniería  Agronómica,  Contador  Público,  Tecnicatura  Universitaria  en  Deporte  y

Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría de las Escuelas de Producción, Tecnología y

Medio  Ambiente,  Economía,  Administración  y  Turismo  y  Salud  y  Deporte  han

presentado la solicitud para la realización de convocatorias públicas, con el objeto de

cubrir cargos que se encuentran vacantes.

Que en virtud de responder a dichas solicitudes es necesario realizar una

convocatoria pública para cubrir cargos docentes en la Sede Atlántica.

Que el Vicerrector tiene las atribuciones conferidas por el Artículo 29° del

Estatuto de la Universidad Nacional de Río Negro y la Disposición ATL N°429/2019.

Por ello,

EL VICERRECTOR

DE LA SEDE ATLÁNTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

DISPONE

ARTÍCULO1º.- Aprobar la Convocatoria para la selección de docentes interinos para

las carreras de Licenciatura en Sistemas, Ingeniería Agronómica, Contador Público,



Tecnicatura Universitaria en Deporte y Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría de

acuerdo al Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2º.-Designar a la Secretaría de Docencia, Extensión y Vida Estudiantil

de la Sede Atlántica, como responsable de la gestión de la convocatoria.

ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar y cumplido, archivar.

DISPOSICIÓN ATL N° 058 / 2022



ANEXO ÚNICO A LA DISPOSICIÓN ATL N° 058 / 2022

“Convocatoria a presentar antecedentes para cargos docentes en 

Sede Atlántica”

• Período de inscripción  

Desde el miércoles 16 de febrero 2022 y hasta el miércoles 23 de febrero de 2022.

Cumplido el plazo de inscripción, no se aceptarán nuevas inscripciones.

• Recepción de documentación vía e-mail   

Las solicitudes de inscripción tendrán carácter de declaración jurada y serán enviadas

a la dirección de correo  dptogestiondedocencia.atlantica@unrn.edu.ar, con nota

dirigida a la Secretaría de Docencia, Extensión y Vida Estudiantil, donde se indique

claramente la convocatoria a la que se presenta. 

Los aspirantes,  además,  deberán remitir  toda la  documentación de inscripción  en

documento único formato PDF:

1) Formulario  de  inscripción  on-line,  disponible  para  ser  completado  en  línea  y

descargado en  https://www.unrn.edu.ar/section/80/convocatorias-publicas.html

2)  Documentación  respaldatoria:  Copia de títulos  de grado y posgrado obtenidos.

Copia del documento nacional de identidad.

3) Propuesta de Trabajo Práctico para quienes se presenten a cargos de auxiliares de

docencia (48 horas antes de la entrevista).

Se indicaráen el asunto la referencia, guión y apellido y nombre (ej.  ATL 1-Perez

Guillermo). El formulario de inscripción debe estar nombrado de la misma manera.

Se consideran los e-mails recibidos hasta el miércoles 23 de febrero de 2022

hasta las 18 horas.

Requisitos Generales:

1) Poseer título universitario afín al área que se convoca.

2) Poseer experiencia académica y/o profesional comprobable acorde al cargo bajo

convocatoria. Los antecedentes docentes en universidades nacionales y/o extranjeras

serán particularmente relevantes.

3) Residir, o estar dispuesto a residir, en la ciudad de Viedma o aledaños.

https://www.unrn.edu.ar/section/80/convocatorias-publicas.html
mailto:dptogestiondedocencia.atlantica@unrn.edu.ar


ANEXO ÚNICO A LA DISPOSICIÓN ATL N° 058 / 2022

Licenciatura en Sistemas

Contenidos mínimos

Fundamentos de Teoría de la Computación: Algoritmos y Recursividad. Análisis de

Algoritmos.  Notación O( ).  Computabilidad y Complejidad.  Maquinas Matemáticas.

Lenguajes Formales y Gramáticas. Inteligencia Artificial Simbólica y No Simbólica.

Lenguaje,  interpretación y escritura académica:  El  lenguaje natural.  Estructura

lógica de las oraciones. Propiedades generales de los textos. Estrategias de lectura y

escritura aplicadas a los tipos textuales académicos. Los enunciados de problemas

matemáticos  y  lógicos  como  tipos  textuales.  Los  textos  instructivos.  El  informe.

Textos académicos breves de divulgación científica. Fuentes de información y modos

de referencia.

Ingeniería Agronómica

Contenidos mínimos

Introducción  a  la  Agronomía:  La  universidad.  Estructura  y  funcionamiento.

Conociendo  el  ámbito  universitario.  Ingeniería  agronómica,  objetivos,  plan  de

estudios y perfil profesional. Principales aspectos sociales, económicos y ambientales

de la problemática agropecuaria mundial, argentina y regional. Evolución a 

través  del  tiempo.  Economías  regionales.  Sistemas  Naturales.  Concepto.

Componentes.  Tipos.  Naturales  y  antrópicos.  Componentes  de  los  sistemas.

Relaciones entre los componentes. Alteraciones en el sistema natural. El ambiente

como limitante de la producción regional.  Regiones agroecológicas argentinas. La

Norpatagonia como región y sus sistemas agropecuarios productivos en secano y sus

valles irrigados. El rol del Ingeniero Agrónomo en la transformación de los sistemas

naturales. Ética y valores de la profesión.

Contador Público

Contenidos mínimos

Taller  de  Estudio  Eficiente:  Comprensión  de  textos  específicos  del  Contador/a

Pública.  Adquisición  de  herramientas  y  estrategias  cognitivas  para  un  apropiado

desarrollo  intelectual  en  el  proceso  de  aprendizaje.  Búsqueda  y  tratamiento  de

información técnica específica. 



ANEXO ÚNICO A LA DISPOSICIÓN ATL N° 058 / 2022

Textos  indispensables  para  el  Contador/a  Pública:  publicaciones  especializadas,

boletines  oficiales,  textos  judiciales  (expedientes,  sentencias,  informes  periciales,

etc.),  digesto jurídico provincial,  centros de documentación de la Provincia de Río

Negro,  Archivo General  de la  Provincia  de Río Negro.  Tipos de actividades para

estudiar  eficazmente:  Fases  del  proceso.  Trabajo  individual  y  trabajo  en  equipo:

Importancia.  Ventajas.  Métodos para  estudiar  un  problema en grupo.  Proceso de

preparación de exámenes. Planificación y estrategias generales de presentación ante

los exámenes.

Cálculo  Financiero  y  Actuarial:  Operaciones  sencillas  y  complejas.  Teoría  del

interés.  Tasas  efectivas,  nominales,  adelantadas  y  vencidas.  Equivalencias  entre

tasas de interés. Flujo de caja. Imposiciones vencidas y adelantadas. Refinanciación

de  pasivos.  Rentas.  Amortizaciones,  sistema  francés,  sistema  alemán  y  sistema

americano. Bonos. Distintos tipos de Bonos. Valor de una perpetuidad. Concepto de

paridad, valor facial, cálculo de la TIR y VAN. Nociones del cálculo actuarial.

Introducción  al  Derecho:  El  fenómeno  jurídico.  Concepto  de  Derecho:  norma

jurídica  y  ordenamiento  jurídico.  Dimensiones  del  derecho:  público  y  privado.

Principios generales del derecho. Fuentes. Normas jurídicas y ejercido profesional.

Ética.  La  organización  del  Estado:  Estado y  Constitución.  Constitución  Argentina.

Jerarquía constitucional.  Régimen fiscal  y  financiero.  Derechos civiles y  garantías

constitucionales. Derechos humanos. Conflicto de derechos. Interpretación. órganos

y poderes del estado. Regímenes provinciales y municipales. Aspectos generales del

derecho civil y comercial. Persona: atributos y capacidad. Hechos y actos jurídicos.

Aspectos generales de derecho de familia, régimen sucesorio y derechos reales.

Contabilidad  de  Costos:  Teoría  general  del  costo.  Elementos  del  costo.

Contabilidad  de  costos  ante  el  movimiento  interno  de  valores  derivados  de  la

actividad  productiva.  Relación  con  la  Contabilidad  General  y  la  Contabilidad  de

Gestión. Proceso contable del ciclo de costos productivos y valuación de bienes de

cambio.  Tratamiento  de  costos  de  comercialización,  Administrativos  y  resultados

financieros.  Costos  para  la  toma  de  decisiones  Análisis  marginal,  presupuesto.

Sistemas de costeo. 



ANEXO ÚNICO A LA DISPOSICIÓN ATL N° 058 / 2022

Sistemas de costos técnicos que se derivan de la teoría general del costo, para su

determinación para los diferentes objetos de costo. Costeo por orden y por proceso,

costos  de  producción  conjunta  y  de  los  subproductos  de  costos  estándares:

determinación y análisis de variaciones, alternativas para su reconocimiento contable.

Costero basado en actividad y otros técnicas contemporáneas.

Derecho Societario y Laboral:  Concepto y origen del derecho comercial. Sistema

anterior  y  posterior  a  la  unificación  de los Códigos Civil  y  Comercial.  Empresa y

comerciante. Sociedades y agrupaciones empresarias. Asambleas. El Directorio. La

fiscalización interna. Otras figuras asociativas comerciales. Cooperativas y mutuales.

Asociaciones civiles. Contratos de colaboración empresaria. Regulación estatal de las

sociedades.  Títulos  de  crédito.  Mercado  de  capitales,  entidades  financieras  y

seguros.  Concursos  y  quiebras.  El  trabajo  humano.  La  relación  del  trabajo  y  la

empresa Seguridad Social.  Derecho laboral  y  de la  seguridad social.  Fuentes.  El

contrato de trabajo. Sujetos. Derecho individual del trabajo. Derechos y deberes del

empleador y del  trabajador.  La remuneración. El despido: régimen indemnizatorio.

Clasificación  de las  formas de extinción  del  contrato  de  trabajo.  Régimen de  las

PYMES. Derecho colectivo del trabajo. Conflictos colectivos. Huelga, otras medidas

de acción directa. Accidentes y enfermedades del trabajo. Ley de riesgos del trabajo.

El  Derecho  de  la  Seguridad  Social.  El  Sistema  Integrado  de  Jubilaciones  y

Pensiones. Seguro de desempleo. Asignaciones familiares. Seguro de salud.

Introducción a la Lectura y Escritura Académica (Taller de Expresión Oral  y

Escrita):  Expresión  escrita:  Discursos y  textos.  Concepto  y  características.  Tipos

Mínimos textuales. Géneros discursivos. Propiedades: coherencia y cohesión. Micro,

macro  y  superestructura  textual.  Descripción  y  narración.  El  texto  expositivo  y

argumentativo,  características  funciones,  recursos y  procedimientos.  Conectividad.

Los  paratextos  y  la  anticipación  lectora.  El  proceso  lector.  Jerarquización  y

representación  de  la  información.  La  producción  escrita.  Proceso  de  escritura.

Estrategias de producción. La producción universitaria: exámenes, reseñas, informes,

monografías, tesinas. Fuentes de información y modos de referencia. Expresión oral: 



ANEXO ÚNICO A LA DISPOSICIÓN ATL N° 058 / 2022

Distintos  tipos  de  presentaciones  orales:  conferencia,  presentación  con  medios

audiovisuales, intervenciones en presentaciones de terceros, ponencias, actitudes y

estrategias para entrevistas y exámenes orales, participación en clases. Recursos

audiovisuales: Presentaciones eficientes,  pertinencia y oportunidad del  uso de los

recursos. Uso de pizarrones y rotafolios. Presentaciones digitales.

Tecnicatura Universitaria en Deporte

Contenidos mínimos

Motricidad  y  Aprendizaje:  Supuestos  básicos  del  aprendizaje  y  la  motricidad

humana. Teorías generales del aprendizaje. Consideraciones básicas del aprendizaje

motor y el desarrollo motor. La motricidad como aspecto del desarrollo y aprendizaje.

El desarrollo motriz como puente al aprendizaje. La motricidad y su relación con el

aprendizaje, la comunicación y la conducta. El aprendizaje motor. La práctica motriz,

y su relación con el aprendizaje y el desarrollo de la motricidad humana. El diseño de

prácticas y reflexión de alternativas didácticas del deporte en contextos diversos y

distintas etapas de la vida.

Fisiología  del  Deporte:  Comprender,  analizar  y  aplicar  los  conocimientos  de  la

fisiología  aplicada  al  ejercicio  físico,  a  los  fines  de  enriquecer  la  calidad  en  el

desempeño profesional. Dicha competencia se centra en la comprensión y análisis de

la  fisiología  de  los  principales  sistemas  relacionados  al  ejercicio:  neuromuscular,

cardiocirculatorio,  respiratorio,  endócrino  y  esquelético.  Conocer  las  bases,

fundamentos  y  aplicaciones  de  la  fisiología  aplicada  al  deporte  para  identificar

aspectos vinculados al rendimiento y procesos de recuperación.

Deporte  y Salud:  Adaptaciones agudas y  crónicas de la  práctica  sistemática  de

ejercicio físico sobre la salud. Entrenamiento de baja y alta intensidad: diferencias y

aplicaciones en el campo de la salud. Factores de riesgo cardiovasculares obesidad,

hipertensión  arterial,  dislipidemia,  diabetes,  entre  otros.  Factores  de  riesgo

cardiovasculares  y  enfermedades  no  transmisibles.  Aterogénesis  y  ejercicio.

Obesidad  infanto  juvenil.  Ejercicio  y  salud  ósea  en  edades  de  crecimiento.

Entrenamiento aeróbico y de fuerza: beneficios y aplicaciones.



ANEXO ÚNICO A LA DISPOSICIÓN ATL N° 058 / 2022

Entrenamiento  propioceptivo.  Flexibilidad:  Elongación  de  cadenas  musculares.

Entrenamiento concurrente: optimización de las Adaptaciones crónicas para la salud.

Planificación y Prácticas Deportivas I:  Evolución socio histórica del Deporte.  El

Deporte federado. El deporte social institucionalizado y no institucionalizado. Análisis

estructural de los ámbitos de desarrollo del deporte. Deporte y contenidos educativos

transversales. El rol  técnico en las prácticas deportivas. Los proyectos deportivos.

Componentes. La enseñanza del deporte. Modelo didáctico. Intervención pedagógica.

El trabajo interdisciplinario en el ámbito deportivo. Las formas de observación y la

recolección de datos. La comparación y análisis de los datos.

Planificación y Prácticas Deportivas II: Análisis estructural de los deportes. Etapas

de  la  formación  deportiva.  Formación  táctica,  técnica,  física  y  socio  afectiva.  La

competición. Modelos de enseñanza de los deportes. Planificación didáctica. Unidad

didáctica. Ejes temáticos. Selección y secuenciación de contenidos. Objetivos. Estilos

de enseñanza. Estructura de la sesión. Formas de organización. El diseño de tareas

motrices. La evaluación.

Planificación y Prácticas Deportivas III:  El sistema social de prácticas deportivas.

Encuadre  normativo.  Leyes  nacionales  y  provinciales.  Hábitos  deportivos  de  la

población.  Itinerarios  deportivos.  Estructura  de  las  instituciones  deportivas.

Planificación en las organizaciones deportivas. La gestión del deporte en los ámbitos

social y federado. El rol del técnico deportivo en los equipos interdisciplinarios en el

diseño. implementación y evaluación de proyectos deportivos

Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría

Contenidos mínimos

Evaluaciones  Kinefisiátricas:  Evaluación  analítica  de  las  diferentes  estructuras.

Evaluación  analítica  del  tejido  músculo  tendinoso.  Valoración  del  movimiento

articular:  goniometría.  Evaluación  analítica  de cabeza,  cuello  y  tronco;  de  cintura

escapular y extremidades superiores e inferiores. Evaluación de la postura y marcha.

Evaluación  del  aparato  respiratorio.  Evaluación  del  aparato  cardiovascular.

Evaluación  neurológica:  Central  y  Periférica.  Evaluación  del  paciente  neonatal.

Evaluación del paciente pediátrico. Evaluación de la capacidad funcional.



ANEXO ÚNICO A LA DISPOSICIÓN ATL N° 058 / 2022

Aplicación de las técnicas kinésicas respiratorias y de la aparatología.

Inglés-  Comprensión  Lectora  I:  Aproximación  a  distintos  géneros  académicos

propios de la disciplina. Funciones y propósitos discursivos. La organización de la

información textual. Cohesión y coherencia. Recursos léxico-gramaticales propios de

cada género. Palabras léxicas y funcionales: elementos de enlace entre oraciones.

Palabras  de  origen  latino:  cognados  y  falsos  cognados.  Colocaciones  léxicas.

Palabras  clave.  Nominalizaciones.  Estrategias  de  lectura  rápida  (skimming  y

scanning). El resumen, el texto expositivo/ explicativo (entrada de diccionario, entrada

de enciclopedia,  parte de manual,  etc.),  la reseña académica,  el  paper  (aspectos

macroestructurales).

Inglés- Comprensión Lectora II: Profundización de contenidos mínimos del nivel I a

partir  del  abordaje  de  géneros  académicos  de  mayor  complejidad  según  el  área

disciplinar.  Funciones y  propósitos  discursivos.  La  organización  de la  información

textual.  Cohesión  y  coherencia.  Recursos  léxico-gramaticales  propios  de  cada

género.  Incorporación  de géneros académicos propios  de  cada  disciplina  con un

mayor grado de complejidad (de lo más expositivo a lo más argumentativo): artículos

de divulgación científica, informes, casos, proyectos, reseñas académicas, ensayos

académicos, géneros literarios, papers (movimientos retóricos).

Órtesis y Prótesis:  Prótesis, definición. Principios generales. Historia y evolución.

Materiales  utilizados.  Amputaciones  de  miembros  inferiores.  Amputaciones  en  la

infancia,  jóvenes,  mayores.  Amputaciones  bilaterales.  Amputaciones  en

enfermedades vasculares, neoplásticas y otras causas. Tratamiento protésico en las

deformidades  congénita.  Rehabilitación  del  amputado  de  miembros  inferiores  y

superiores. Elementos ortésicos complementarios para la marcha. Actualización en

prótesis. Amputados y los deportes. Amputados y las AVD. Amputados y reinserción

laboral. Ortesis: definición. Generalidades. Historia y evolución. Materiales utilizados.

Ortesis  de  columna vertebral.  Ortesis  de  las  extremidades superiores.  Ortesis  de

extremidades  inferiores.  El  calzado  y  sus  modificaciones.  Calzado  ortopédico.

Endoprótesis. Prótesis de reemplazo articular.



ANEXO ÚNICO A LA DISPOSICIÓN ATL N° 058 / 2022

Técnicas Kinésicas II: Facilitación neuromuscular propioceptiva. Técnicas manuales

Cyriax,  Maitland,  Kaltenborn,  Maigne.  Tracción.  Autoelongación.  Elongación

miofascial.  Drenaje  linfático  manual  terapéutico.  Técnicas  posturales.  Técnicas

sensoperceptivas, eutonía. Feldenkrais.

Técnicas kinésicas III: Fundamentos de la Osteopatía y Terapia Manual. Técnicas 

Kinésicas basadas en Osteopatía  y Terapia Manual.  Evaluación y tratamiento del

Sistema  CráneoSacro,  basado  en  Osteopatía  y  Terapia  Manual.  Evaluación  y

tratamiento de la cintura pélvica, basado en Osteopatía y Terapia Manual. Evaluación

y  tratamiento  de  la  cintura  escapular,  basado  en  Osteopatía  y  Terapia  Manual.

Evaluación y tratamiento de la articulación témporo-mandibular (A.T.M.), basado en

Osteopatía y Terapia Manual.



ANEXO ÚNICO A LA DISPOSICIÓN ATL N° 058 / 2022

Licenciatura en Sistemas

Ref. Asignatura Hs semanales
Régimen de la

asignatura

Cargos por

referencia
Categoría Docente Dedicación docente

ATL 01
Fundamentos de Teoría de

la Computación 6 Cuatrimestral 1 Profesor Simple

Tribunal

ATL 01

-Britos Paola (UNRN)

-Lugani Carlos (UNRN)

-Merlino Hernan (UNLA)

Jurado Suplente: Cambarieri Mauro

ATL 02
Lenguaje, interpretación y

escritura académica
5 Cuatrimestral 1 Auxiliar Simple

Tribunal

ATL 02

-Alasio María Silvia (UNRN)

-Lovos Edith Noemí (UNRN)

-Comezaña Gabriela Patricia (CURZA)

Jurado Suplente: Cambarieri Mauro



ANEXO ÚNICO A LA DISPOSICIÓN ATL N° 058 / 2022

Ingeniería Agronómica

Ref. Asignatura Hs semanales
Régimen de la

asignatura
Cargos por
referencia

Categoría Docente Dedicación docente

ATL 03 Introducción a la Agronomía 4 Anual 1 Auxiliar Simple

Tribunal
ATL 03

-Bezic Carlos (UNRN)

-Balbarrey German (UNRN)

-Bravo Rodrigo (UNS)

Jurado Suplente: Reinoso Lucio

Contador Público

Ref. Asignatura Hs semanales
Régimen de la

asignatura
Cargos por
referencia

Categoría Docente Dedicación docente

ATL 04
Taller de Estudio Eficiente

4 Cuatrimestral 1 Auxiliar Simple

Tribunal ATL
04

-Ricca Monica (UNRN)

-Alasio María Silvia (CURZA)

-Campos Gabriela (UNRN)

ATL 05 Cálculo Financiero y Actuarial 6 Cuatrimestral 1 Auxiliar Simple

Tribunal ATL
05

-Vera Adrés (UNRN)

-Martín Nicolas (UNRN)

-Albanese Diana (UNS)

ATL 06
Introducción al Derecho

6 Cuatrimestral 1 Auxiliar Simple



ANEXO ÚNICO A LA DISPOSICIÓN ATL N° 058 / 2022

Tribunal ATL
06

-Casadei Fernando (UNRN)

-Peilman Nancy (UNRN)

-Pravato Luis (CURZA)

ATL 07 Contabilidad de Costos 8 Cuatrimestral 1 Auxiliar Simple

Tribunal ATL
07

-Vera Adrés (UNRN)

-Martín Nicolas (UNRN)

-Albanese Diana (UNS)

ATL 08
Derecho Societario y Laboral

6 Cuatrimestral 1 Auxiliar Simple

Tribunal ATL
08

-Casadei Fernando (UNRN)

-Peilman Nancy (UNRN)

-Pravato Luis (CURZA)

ATL 09
Introducción a la Lectura y Escritura

Académica (Taller de Expresión Oral y
Escrita)

4 Cuatrimestral 1 Auxiliar Simple

Tribunal ATL
09

-Ricca Monica (UNRN)

-Alasio María Silvia (CURZA)

-Campos Gabriela (UNRN)



ANEXO ÚNICO A LA DISPOSICIÓN ATL N° 058 / 2022

Tecnicatura Universitaria en Deporte

Ref. Asignatura Hs semanales
Régimen de la

asignatura

Cargos por

referencia
Categoría Docente Dedicación docente

ATL 10 Motricidad y Aprendizaje 4 Cuatrimestral 1 Auxiliar Simple

Tribunal

ATL 10

-Marrón Fernando (UNRN)

-Hernandez Nestor (UNRN)

-Barilá María Inés (CURZA)

ATL 11 Fisiología del Deporte 4 Cuatrimestral 1 Profesor Simple

Tribunal

ATL 11

-Marrón Fernando (UNRN)

-Carbajal Roberto (UNRN)

-Barilá María Inés (CURZA)

ATL 12 Deporte y Salud 4 Cuatrimestral 1 Profesor Simple

Tribunal

ATL 12

-Marrón Fernando (UNRN)

-Carbajal Roberto (UNRN)

-Barilá María Inés (CURZA)



ANEXO ÚNICO A LA DISPOSICIÓN ATL N° 058 / 2022

ATL 13
Planificación y Prácticas

Deportivas I
3 Anual 2 Auxiliar Simple

Tribunal

ATL 13

-Marrón Fernando (UNRN)

-Hernandez Nestor (UNRN)

-Barilá María Inés (CURZA)

ATL 14
Planificación y Prácticas

Deportivas II
3 Anual 1 Profesor Simple

Tribunal

ATL 14

-Marrón Fernando (UNRN)

-Hernandez Nestor (UNRN)

-Barilá María Inés (CURZA)

ATL 15
Planificación y Prácticas

Deportivas II
3 Anual 1 Auxiliar Simple

Tribunal

ATL 15

-Marrón Fernando (UNRN)

-Hernandez Nestor (UNRN)

-Barilá María Inés (CURZA)

ATL 16
Planificación y Prácticas

Deportivas III
3 Cuatrimestral 1 Profesor Simple

Tribunal

ATL 16

-Marrón Fernando (UNRN)

-Hernandez Nestor (UNRN)

-Barilá María Inés (CURZA)



ANEXO ÚNICO A LA DISPOSICIÓN ATL N° 058 / 2022

ATL 17
Planificación y Prácticas

Deportivas III
3 Cuatrimestral 1 Auxiliar Simple

Tribunal

ATL 17

-Marrón Fernando (UNRN)

-Hernandez Nestor (UNRN)

-Barilá María Inés (CURZA)

Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría

Ref. Asignatura Hs semanales
Régimen de la

asignatura

Cargos por

referencia
Categoría Docente Dedicación docente

ATL 18 Evaluaciones Kinefisiátricas 4 Cuatrimestral 1 Auxiliar Simple

Tribunal

ATL 18

-Meier Natalia (UNRN)

-Pamer Pamela (UNRN)

-Gómez Rodrigo (UFASTA)

Jurado Suplente Sanoguera Lisi

ATL 19 Inglés- Comprensión Lectora I 4 Cuatrimestral 1 Auxiliar Simple

Tribunal

ATL 19

-Rodeghiero Andrea (UNRN)

-Pamer Pamela (UNRN)

-Awe Luca Alejandra (CURZA)

ATL 20
Inglés- Comprensión

 Lectora II
4 Cuatrimestral 1 Auxiliar Simple



ANEXO ÚNICO A LA DISPOSICIÓN ATL N° 058 / 2022

Tribunal

ATL 20

-Rodeghiero Andrea (UNRN)

-Pamer Pamela (UNRN)

-Awe Luca Alejandra (CURZA)

ATL 21 Órtesis y Prótesis 4 Cuatrimestral 1 Auxiliar Simple

Tribunal

ATL 21

-Antúnez Daniel (UNRN)

-Pamer Pamela (UNRN)

-Gómez Rodrigo (UFASTA)

Jurado Suplente: Pierantoni Pablo

ATL 22 Técnicas Kinésicas II 6 Anual 1 Auxiliar Simple

Tribunal

ATL 22

-Magagna Silvina (UNRN)

-Pamer Pamela (UNRN)

-Gómez Rodrigo (UFASTA)

Jurado Suplente: Pierantoni Pablo 

ATL 23 Técnicas Kinésicas III 6 Anual 1 Auxiliar Simple

Tribunal

ATL 23

-Pierantoni Pablo (UNRN)

-Pamer Pamela (UNRN)

-Gómez Rodrigo (UFASTA)

Jurado Suplente: Magagna Silvina 


